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Nr. Emri i 

Institucio

nit 

Kodi 

buxhetor/ 

Programi/ 

nënprogra

mi 

Fusha/fushat në 

të cilat ofrohet 

mbështetja 

financiare 

Objektivat e përkrahjes 

financiare 

Numri i përafërt 

i organizatave 

që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 

financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpallje

s së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të filloj 

implementim

i i 

projekteve/ 

programeve 

Informatë 

tjetër 

1  

Komuna 

Kamenic

ës  

 

Drejtoria 

për 

Kulturë 

Rini dhe 

Sport 

 

Përkrahje të 

klubeve sportive  

-Përkrahjen e klubeve sportive 

në ligën e parë të Futbollit 

-Krijimi i një ambienti të 

përshtatshëm në Komunë për 

zhvillimin e klubeve të 

sporteve të ndryshme si ato të 

Karatesë, shahut, triatlon, 

biciklistëve, klubet mikse: 

Atletikës, Badmintonit, etj  

 

 15 Klube 

 

40,000.00 € 

 

 Shkurt 

2024 

 

 

Mars   2024 

 

 

2  

Komuna 

Kamenic

ës  

 

Drejtoria 

për 

Kulturë 

Rini dhe 

Sport 

 

Kulturë 

 

-Emancipimin, 

ndërgjegjësimin dhe 

shfrytëzimin e potencialeve 

arkeologjike e natyrore të 

komunës së Kamenicës  

-Ruajtjen dhe kultivimin e 

vlerave nga fushat e ndryshme 

të artit  

- organizimi i festivaleve dhe 

manifestimeve tradicionale  

 

7  OJQ 

 

30,000.00 € 

 

Shkurt   

2024 

 

 Mars 2024 
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Përfshirja e personave me 

nevoja të veçanta, 

komuniteteve dhe grupeve të 

margjinalizuara,  në jetën 

kulturore, rinore e sportive 

3  

Komuna 

Kamenic

ës  

 

Kulturë 

 

-Fuqizimi i të 

rinjëve dhe grave 

përmes 

aktiviteteve 

rinore kulturore 

e sportive  

 

-Përkrahjen të rinjëve dhe 

mbrojtjen e të drejtave të tyre 

-Përkrahja e organizatave 

rinore për realizimin e 

aktiviteteve rinore dhe 

fuqizimin rinor  

-Përkrahjen e trajnimeve, 

seminareve, konferencave për 

edukimin dhe integrimin e 

rinisë në shoqërinë kosovare 

dhe ndërkombëtare 

 

2 OJQ 

 

10,000.00 € 

 

Shkurt 

2024  

 

 

Mars 2024 
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4  

Komuna 

Kamenic

ës  

 

Zyra e 

Kryetarit 

 

OJQ-të të cilat 

veprojnë dhe 

ndërveprojnë në 

integrimin e 

personave me 

nevoja të 

veçanta; Në 

kulturë, rini dhe 

sport; Për 

fuqizimin e grave 

dhe barazi 

gjinore; 

Për kryerjen e 

shërbimeve 

fetare; Për 

komunitete; si 

dhe të ndryshme 

(në bazë të 

nevojave 

eventuale dhe 

kërkesave për 

subvencionim.)   

 

Hulumtime, ndërgjegjësime, 

seminare, si dhe projekte të 

ndryshme që kanë të bëjnë me 

mirëqenien, fuqizimin, 

integrimin e të gjitha 

kategorive të lartëcekura.  

 

5-12 OJQ 

 

 

 

70,000.00 € 

 

Mars 

2024 

 

 

Prill 2024 

 

 

  


